
　

一　資産額
（一）　基本財産
1 土　地　（団地）
福岡女子短期大学敷地

福岡県太宰府市五条4丁目3015番2他 ㎡ 円
湯沢研修所敷地　　

大分県玖珠郡九重町大字田野字中村上野1687番地40 ㎡ 円
野方幼稚園敷地

福岡県福岡市西区壱岐団地1060番地2 ㎡ 円

計 ㎡ 円

2 建　物
（1）　校舎
　７～１０号館 ㎡ 円
　１～６号館 ㎡ 円
（2）　図書館 ㎡ 円
（3）　体育館 ㎡ 円
（4）　学生寮 ㎡ 円
（5）　学生研修所 ㎡ 円
（6）　課外活動施設 ㎡ 円
（7）　その他 ㎡ 円
（8）　野方幼稚園 ㎡ 円

計 ㎡ 円

3 図　書
福岡女子短期大学 冊 円

計 冊 円

4 教育研究用機器備品
福岡女子短期大学 学生机・椅子外 点 円
野方幼稚園 園児用机・椅子外 点 円

計 点 円

5 管理用機器備品
法人本部 事務用・椅子外 点 円
福岡女子短期大学 事務用・椅子外 点 円
野方幼稚園 事務用・椅子外 点 円

計 点 円

6 構築物
福岡女子短期大学 円
野方幼稚園 円

計 円

7 車　両
福岡女子短期大学 ホンダ　N-VAN 台 円
野方幼稚園 ﾄﾖﾀﾊｲｴｰｽ外 台 円

計 台 円
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財 産 目 録
令和５年３月３１日現在

科 目

学校法人 九州学園

年 度 末

23,617,155

8,321.75

2,233.77

130,634.37
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14,067.07

98,281.60

30,119.00

71,476,352

660,353,292

2,036,835,600
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4 450,003
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14,305,076

450,000
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8 ソフトウェア
福岡女子短期大学 円

計 円

（二）　運用財産
1 預金、現金
定期預金 円
普通預金 円
郵便振替口座 円
現金 円

計 円

2 積立金
退職給与引当特定資産 円
減価償却引当特定資産 円
第３号基本金引当特定資産 円

計 円

3 未収金
福岡県結核予防補助金 円
施設等利用給付金 円
私立幼稚園等設備費補助金（遊具） 円
私立幼稚園運営費補助金（家賃助成） 円
私立大学退職金財団退職資金交付金 円
私立幼稚園退職金基金社団退職基金交付金 円
その他 円

計 円

4 前払金 円

5 出資預け金
貸付事業基金造成出資金 円

6 電話加入権 円

7 敷金・保証金 円

8 販売用品 円

資　産　合　計 円

78,594,023

1,350

261,600

96,036

5,477,486

4,626,000

461,000

90,000

90,000,000
10,000,000

332,580

900,000

360,000,000

3,810,782,475

260,000,000

160,519,986

科 目 年 度 末

学校法人 九州学園

61,000

520,100

83,000

3,308,574
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1,464,963

80,000,000

2

1,743,315
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ニ　負債額
1 固定負債

（1）　長期借入金 円

（2）　退職給与引当金 円

（3）　長期未払金
1　事務システム（ハード・ソフト） 円
2　証明書自動発行機 円

計 円

2 流動負債

（1）　短期借入金 円

（2）　未払金
1　私立学校教職員共済組合掛金 円
2　私立大学退職金財団掛金 円
3　事務システム（ハード・ソフト） 円
4　証明書自動発行機 円
5　保証金補填（生活彩家） 円
6　消耗品他 円

計 円

（3）　前受金
1　令和５年度授業料 円
2　令和５年度入学金 円
3　令和５年度教育充実費 円
4　令和５年度施設設備資金 円
5　その他 円

計 円

（4）　預り金
1　共済個人掛金 円
2　卒業アルバム積立金代 円
3　代理会計（学友会・後援会費）預り金 円
4　学生寮食費預り金 円
5　その他 円

計 円

負　債　合　計 円

差引正味財産 円

1,051,820

26,000,000

386,270,186

3,517,800

3,256,047,182

7,260,000
3,219,195

87,736,000

27,144,179
10,707,792

15,815,308

27,165,000

3,172,000

2,859,727

554,735,293

36,050,000

1,887,600
276,513

4,569,620

1,803,120

7,200,000

8,511,000

3,977,688

5,830,000
10,180,000

7,035,600

760,252

科 目 年 度 末

学校法人 九州学園
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